广东科学技术职业学院2020年自主招生（面向中职考生）
空中乘务专业《职业技能》公开试题及提交视频作品要求

一、考核目的
我校2020年自主招生（面向中职考生）空中乘务专业《职业技能》科目考试，旨在通过学生的才艺展示考察学生的艺术素养、审美情趣及精神面貌，为学生在空中乘务专业学习及毕业后从事民航运输服务类岗位工作提供选拔依据。
二、命题的指导思想和原则
依据中等职业学校的教学实际及中职学生的综合素养，重点考核学生仪容仪表及艺术特长，为我院空乘专业选拔具有基本艺术素养的优秀生源。
三、考核对象
报考我校2020年自主招生（面向中职）空中乘务专业的考生。
[bookmark: _GoBack]四、考核形式及要求
（1）考核形式：考生根据考试内容自行录制视频作品，并按要求网上提交。
（2）评分细则：详见附件1（才艺展示评分细则），考核满分为100分。
（3）视频要求：MP4格式，时长不超过3分钟。拍摄的视频全程须能看到全身；视频开头考生须手持身份证在镜头展示，并自报考生姓名，介绍展示内容，然后再进行才艺展示。
（4）考试内容：考生从以下项目中任选1项，将展示内容拍成一段视频。
1.声乐 
2.舞蹈
3.器乐
4.插花
5.茶艺
6.武术
7.调酒
8.其他
（5）作品提交方式：
考生根据考试内容完成视频制作后，将作品于6月10日21:00前发送到QQ邮箱：810087884@qq.com 
发送邮箱时，请在邮箱主题上注明考生姓名、报考专业等信息，格式参照：“张三+考号+报考空中乘务专业视频作品”。
如有邮件发送不成功等问题，请及时与我校教务处吴老师联系，联系电话：13726213316

	评审项目
	评定内容及标准
	各项分值

	仪容仪表
	精神饱满，着装得体，装扮符合展示主题和角色要求。
	35分

	展示内容
	展示内容健康向上。
	15分

	展现形式
	声乐类：气息统一、吐字清晰、声音表现力强；
器乐类：姿势正确，音准、音色、节奏、技巧较完美，乐感好，能强烈感染人；
舞蹈类：动作协调、技巧娴熟、肢体表现力强；
语言类：普通话标准，表演生动，语言表现力较强；
技能类：技巧纯熟，观赏性强。（插花、武术、茶艺、调酒等）
	35分

	展示效果
	能以艺术的形式，准确、鲜明、生动地表现出主题思想。表演流畅、现场发挥好，感染力强。
	15分

	展示时限
	表演时间少于3分钟或超过5分钟则扣10分。
	10分


附件1：才艺展示评分细则
